
1. Видеоразговор ребенка с богом. 

2. Дети исполняют песню мама будь всегда со мною рядом 

 

Ведущий 1: Добрый вечер, говорим мы вам. Мы не случайно собрались 

сегодня в этот ноябрьский вечер, в нашем уютном зале. Ведь именно в 

ноябре мы отмечаем такой праздник, как Мамин День. Приветствуем всех 

мам и бабушек, кто пришел на наш вечер, который мы посвятили самым 

добрым, самым чутким, самым нежным, заботливым, трудолюбивым, и, 

конечно же, самым красивым, нашим мамам. 

Ведущий 2: Сегодня вас ожидают встречи с шутками и неожиданностями, с 

песнями, стихами, в общем, всего не перечесть. А вот будет ли сегодня 

весело, зависит от вас, дорогие друзья. Потому как у нас нет 

профессиональных артистов, но каждый из вас, скажу по секрету и есть 

артист, если его немножко подзадорить и настроить на лирический лад. 

Ведущий 1: Дорогие друзья! Сегодня у нас праздник и мы будем веселиться 

вместе с мамами, бабушками. Мы всегда рады, когда на ваших лицах улыбки 

и ожидание чего-либо необычного. Поэтому сегодня мы постараемся 

оправдать ваши надежды.  

Ведущий 2: Уважаемые: мамы, бабушки! В честь сегодняшнего 

замечательного праздника мы подготовили для вас специальный канал  

«Тепло сердец для любимых мам».  

Ведущий 1: На нашем праздничном информационном канале вы увидите 

следующие передачи:  

- Новости, «Пока все дома», «Устами младенца», «Угадай мелодию».  

- И закончит нашу программу прогноз погоды на завтра.  

Ведущий 2: А сейчас предлагаем вам ознакомиться с основными событиями 

этого дня.  

Звучит заставка «Новости».  

2. Основная часть 

На экране появляется видеозаставка с поздравлениями, на фоне ее дети 

поздравляют своих мам. 

Ведущий 1: Вот видите, дорогие мамы, как любят вас дети! Какие вы 

красивые и добрые, заботливые и чуткие. И ведь не зря говорится: «Устами 

младенца - глаголит истина!». Сейчас мы приглашаем вас на праздничную 

передачу «Устами младенца».  

Звучит заставка «Устами младенца».  

Ведущий 2: Уважаемые мамы! Дети буду давать вам задания, а ваша задача 

– выполнять их. Итак, внимание!  

 

1 – а) Там очень много детей.  

б) Там интересно, но иногда трудно, надо много сидеть и слушать.  

в) Некоторые говорят, что это второй дом, там дети бегают, шумят, иногда 

учатся.  

Школа 



2 – а) Это бывает редко, но когда случается, все веселятся  

б) Это когда дарят подарки, поздравляют, ходят друг к другу в гости.  

в) Есть много разных – Новый год, 8 Марта, день рождения  

Праздник 

3 – а) Там много детей, некоторые идти туда не хотят.  

б) Детей туда отдают на целый день до вечера, потому что родителям некогда.  

в) Дети там играют, едят, пьют, спят, немножко учатся.  

Детский сад 

4 У каждого ребенка она должна быть. 

 Чем она больше, тем лучше. 

 Это мама, папа, бабушки, дедушки.  

 Семья. 

5 – В школе есть такой предмет. 

 Когда оно приходит, говорят – “Танцуй!” 

 Его пишут, потом кладут в конверт, потом отправляют куда-нибудь 

Письмо 

6 – Они есть у каждого человека. 

 Когда их очень много в одной квартире, это бывает не очень хорошо. 

 Одних ты знаешь хорошо, а других нет, потому что они дальние.  

Родственники 

7– Это мой самый любимый праздник. 

 У каждого он бывает в разные дни, но у некоторых в один день.  

 Всегда поздравляют, дарят подарки.  

День рождения 

8 – Мы часто туда ходим всей семьей.  

 От нашей школы он недалеко.  

 Там очень много растений и животных.  

 Там люди гуляют, дышат свежим воздухом.  

Лес 

9 – Это бывает весной.  

 Это праздник, мы к нему готовились: учили стихи, песни, танцы.  

 В этот день папы приходят пораньше, с цветами.  

8 Марта 

10 – а) Она ездит по магазинам, готовит, собирает урожай.  

б) У меня их 5. Они меня очень любят, балуют. Некоторые из них уже 

старенькие, а некоторые не очень старенькие. 

в) Это мамина мама или папина.  

Бабушка 
Смотрите! У нас сегодня гости – 

Почетные, важные самые! 

Это бабушки, мамины мамы! 

Это бабушки, папины мамы! 



Звучит песня о бабушке 

Ведущий 2: А мы продолжаем нашу программу.  

И приглашаем вас поиграть в игру «Угадай мелодию».  

Звучит заставка «Угадай мелодию».  

Звучат мелодии детских песен. 

Ведущий 1: Замечательно! А сейчас – передача «Пока все дома» и рубрика 

"Очумелые ручки".  

Звучит заставка «Пока все дома»  

Ведущий 2: Чтобы порадовать вас , вместе с детьми мы подготовили для вас, 

уважаемые мамы, бабушки, сюрприз. Все это мы проделали с ребятами в 

своей мастерской. Подарите, пожалуйста, ребята, свои сувениры любимым 

мамочкам и бабушкам!  

Дети вручают мамам и бабушкам подарки.  

Ведущий 2: А сейчас, как мы и обещали – прогноз погоды на завтра. 

Звучит заставка. 

Ведущий 1: На территории нашей страны завтра сохранится солнечная 

погода. В ближайшие дни осадков в виде тумана и слез не ожидается. А 

вообще, вспомните, что сразу после осени - наступает зима, а после зимы - 

наступает весна, дарите друг другу хорошее настроение и тепло ваших 

сердец!  

Ведущий 2:  

Пусть будет мир прекрасен  

И тут не нужен гений.  

Чтоб возродить планету  

Для новых поколений.  

И на земле, на всей большой земле  

Вдруг в одночасье  

Наступит наше счастье.  

Финальная песня. Самая Лучшая мама земли  

Ведущий 2: Уважаемые мамы, бабушки, наш вечер подошел к концу. Мы 

благодарим всех участников наших телепередач, за внимание к детям, за 

доставленное удовольствие и праздничное настроение. Пусть совместная 

подготовка к праздникам и ваше участие в них, останется навсегда доброй 

традицией. Спасибо за ваше доброе сердце, за желание побыть рядом с 

детьми, подарить им душевное тепло. Нам очень приятно было видеть 

добрые и нежные улыбки мамочек, счастливые глаза детей. За ваше участие 

на нашем празднике и за то, что вы всегда с нами, за то, что вы самые, самые. 


